



Święto Miasta

2012-06-03

Do 5 czerwca trwa Święto Miasta Krakowa 2012. W programie imprezy znalazły się między innymi XII Wielka PGNIG Parada Smoków, Intronizacja Króla Kurkowego, Dzień Otwarty Magistratu, Uroczysta Msza Święta oraz Uroczysta Sesja Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Święto Miasta organizowane dla uczczenia lokacji miasta na prawie magdeburskim. W weekend (2-3 czerwca) do Krakowa zawitała Wielka Parada Smoków. Impreza organizowana jest od 2000 roku przez Teatr Lalki i Maski Groteska. Motywem przewodnim tegorocznej edycji była kultura krajów sąsiadujących z Polską. Inspiracją była twórczość najwybitniejszych kompozytorów niemieckich, najciekawsze elementy kultury ludowej Białorusi, oryginalna architektura Ukrainy, baśnie czeskie, słowackie krajobrazy czy litewskie dziedzictwo narodowe.

W sobotę 2 czerwca w Rynku Głównym odbyła się „Intronizacji Króla Kurkowego”. Krakowskie Bractwo Kurkowe istnieje od ponad 700 lat. To barwne widowisko to jedna z najstarszych krakowskich tradycji.

Natomiast w niedzielę (3 czerwca) odbyła się 12. edycja „Dnia Otwartego Magistratu”. Tym razem hasłem przewodnim był „Wielokulturowy Kraków”. W siedzibie Urzędu Miasta Krakowa, w Pałacu Wielopolskich na zwiedzających czekało wiele atrakcji. W ramach jubileuszu 20-lecia partnerstwa Krakowa z Orleanem zaprezentowany został pokaz multimedialny „Portrety Joanny d’Arc”. W Sali Obrad Rady Miasta Krakowa tradycyjnie zorganizowany został finał 7. edycji spotkań edukacyjnych „UCZEŃ – OBYWATEL”, jego uczestnikami są uczniowie szkół podstawowych, średnich i gimnazjalnych. Finał 11. edycji konkursu fotograficznego „Jeden dzień z życia miasta” odbył w Foyer Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, natomiast w Muzeum Historii Fotografii zaplanowano wernisaż wystawy pokonkursowej. Tego dnia otwarte były dla zwiedzających gabinety Prezydenta Miasta Krakowa i Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

W ostatnim dniu Święta Miasta 5 czerwca w programie dwa uroczyste wydarzenia: Msza Święta w intencji Krakowian w Bazylice Ojców Franciszkanów oraz Uroczysta Sesja Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, podczas której Radio Kraków otrzyma Medal Cracoviae Merenti. (M/JT)

[Program Dnia Otwartego Magistratu](#)

[Program Święta Miasta](#)